EDITAL N.º 025/2024-PEN-UEM

RESULTADO FINAL

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento foi
publicado no site www.pen.uem.br

no dia 25 de março de 2024.
Jefferson Bertucci

Resultado final do processo de seleção para o
Projeto Patrimônio Cultural e Geração de Renda:
ações de promoção de igualdade étnico raciais -

Convênio nº 905205/2020 - UEM Ministério da
Igualdade Racial – MIR

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso

das atribuições e considerando:

- O Convênio n.º 905205/2020 -  celebrado entre a Universidade Estadual de

Maringá e o Ministério da Igualdade Racial - MIR – Projeto Patrimônio Cultural e

Geração de Renda: ações de promoção de igualdade étnico raciais;

- O Edital n.º 018/2024-PEN, que abriu o processo de seleção d e  bolsistas
para o Projeto;

- O Edital n.º 021/2024-PEN, de homologação de inscrição de seleção bolsistas
para o Projeto;

O Edital n.º 022/2024-PEN, de realização da entrevista para a seleção bolsistas
para o Projeto.

TORNA PÚBLICO:

1. O RESULTADO do processo de seleção de estudantes de graduação e de

pós-graduação para o Projeto “Patrimônio Cultural e Geração de Renda: ações de
promoção de igualdade étnico raciais”:

NOME CLASSIFICAÇÃO

VAGA 1 – Bolsista de graduação

Geovanna Costa Ramos 1º

Helen Gomes Machado 2º

Maria Eduarda Rocha da Silva 3º

Maria Fernanda Serrilho de Abreu Paulino 4º

Camila Mosoli Zorzanelo 5º

Luana Luiza Correia de Carvalho 6º

VAGA 2 – Coordenação de projeto

Catarina Messias Alves 1º

Ana Paula Herrera de Souza 2º

Fernanda Tiosso Sampaio 3º

Nathaly Cristina Fernandes 4º

Gabriela Fujimori da Silva 5º

Vagner Souza dos Santos 6º

Ana Carolina Souza 7º

Weverton Aguiar da Silva 8º

Pedro Covre Marchiori 9º

Amanda Vitória Ruzzi Valer 10º

VAGA 3 – Apoio técnico e execução financeira

Fernanda Tiosso Sampaio 1º

Vagner Souza Santos 2º

VAGA 4 – Oficineiros

Vagner Souza dos Santos 1º

http://www.pen.uem.br/

Fernanda Tiosso Sampaio 2º

Catarina Messias Alves 3º

Ana Paula Herrera de Souza 4º

Nathaly Cristina Fernandes 5º

Weverton Aguiar da Silva 6º

Gabriela Fujimori da Silva 7º

Ana Carolina Souza 8º

Pedro Covre Marchiori 9º

Amanda Vitória Ruzzi Valer 10º

CANDIDATOS/AS DESCLASSIFICADOS/AS – POR NÃO COMPARECIMENTO (N/C)

CANDIDATO/A RESULTADO

Beatriz Sayuri Hatanaka N/C – desclassificada

Aline Passos Scatalon N/C – desclassificada

Amanda Aparecida Salomão Lopes de Souza  N/C – desclassificada

Andre Felipe Batistella Souza N/C – desclassificado

Gabriela Barczysczyn dos Santos N/C – desclassificada

Gabriela Cristina Sermanovicz de Oliveira N/C – desclassificada

Hanna Carolina Aguirre N/C – desclassificada

Henrique Costa Gomes N/C – desclassificado

Jorge Lucas Franco dos Santos N/C – desclassificado

Natalia Wingeter de Souza N/C – desclassificada

Rita de Cássia Moreschi Dória N/C – desclassificada

Soraia Fernandes da Silva N/C – desclassificada

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 25 de março de 2024.

Prof. Dr. Marcos Vinícius Francisco

Pró-Reitor de Ensino

		2024-03-25T14:41:12-0300